ПРОТОКОЛ

ЗАОЧНОГО ЗАСЕДАНИЯ ЧЛЕНОВ ПРАВЛЕНИЯ

«26» мая 2021 г.                  № 240

Присутствовали:

1. Якобюк Сергей Федорович, Председатель Правления СПО Южного Урала, Директор ООО

«Мастерская архитектора Якобюка»;

2. Носаев Александр Владимирович, член Правления, Главный инженер ООО «УралАЗпроект»;

3. Вексель Виктор Михайлович, член Правления, Директор ООО «Институт «ИнфорМА»;

4. Феронский Владислав Викторович, независимый член Правления;,

5. Курочкин Олег Борисович, член Правления, Исполнительный директор ООО «Комплексное

проектирование».

6. Яшин Александр Кузьмич, член Правления, Заместитель директора ПК ГПИ;

7. Свеженцев Игорь Николаевич, члена Правления, Генеральный директор АО институт «Челябинский

Промстройпроект»;

Общее число членов Правления – 13.

Присутствуют – 7.

Кворум имеется.

Повестка:

1. О принятии в члены Союза.

2. Разное.

Вопрос 1.

 О принятии в члены Союза.

Слушали:

Сообщение Якобюка С.Ф., Председателя Правления о принятии в члены Союза, согласно категориям

объектов, указанных в заявлениях следующие организации:

№

п/п

Наименование организации ОГРН ИНН Дата подачи

заявления

1. Общество с ограниченной

ответственностью «Проектная

инжиниринговая Компания» Базис»

1207400035534 7448227800 20.05.2021

2. Общество с ограниченной

ответственностью Строительная компания

«СтройДом»

1157451003764 7451387963 21.05.2021

Рассмотрели:

Представленные организациями документы, акты плановых проверок, дополнительные материалы,

поступившие от заинтересованных организаций.

Решили:

1. Принять в члены СПО Южного Урала согласно категориям объектов, указанных в заявлении,

следующие организации:

№

п/п

Наименование

организации

Основание ОГРН ИНН

1. Общество с ограниченной

ответственностью

«Проектная

инжиниринговая

Компания» Базис»

Заявление от 20.05.2021г

ВВ – Первый (не превышает 25

миллионов)

ОДО - Первый (не превышает 25

миллионов)

1207400035534 7448227800

2. Общество с ограниченной

ответственностью

Строительная компания

«СтройДом»

Заявление от 21.05.2021г

ВВ – Первый (не превышает 25

миллионов)

1157451003764 7451387963

2. Исполнительной дирекции Союза в установленные сроки дополнить реестр саморегулируемой

организации сведениями о принятии в члены СРО указанных организаций.

3. Исполнительной дирекции Союза в установленные сроки направить уведомление о принятом решении в

орган надзора за саморегулируемыми организациями, разместить на сайте сведения о принятии в члены

Союза указанных организаций.

Проголосовали: «ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Вопрос 2.

 Разное.

Слушали:

 Сообщение Якобюка С.Ф., Председателя Правления СПО Южного о проектах документов для

утверждения на Общем собрании членов СПО Южного Урала.

Решили:

Рекомендовать на утверждение Общему собранию, отчет о деятельности СПО Южного за 2020 год,

бухгалтерскую отчетность за 2020 год, программу деятельности СПО Южного на 2021 год, смету на 2021

год.

 Контроль выполнения настоящих решений возложить на Исполнительную дирекцию Союза.

Проголосовали: «ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Председатель Правления          С.Ф. Якобюк

Секретарь            Г.Е. Якимова